
867 Vei. om Neds af ei Udv. til tludetf af det elasf. Fideieommtsg 868 

Kokketi Gay Muller erholder et hundrede 
Ndr. i Pension aarlig. Jomfrue Fynboe min 
Huusholderfke erholder aarlig halvhundrede Ndr. 

Missant og Vesselhøft beholde hvad de have 
havt i Løn for deres Livstid, derimod gaae 
de Hr. Agent Kaustrup til Haande i hvad de 
kan ved Fidei Commissets Forretninger. 

eegenhceiidig 
Classen. 

De andre af mine Doniestiquer i Kjøben- 
havn der have været hos mig over 3de Aar 
afgaaer med Zde Aars Løn og Kostpenge ud- 
betalt eengang for alle , men Portneren Peter 
forbliver i Tjeneste ved een af mine Godser 
til hvad han kan employeres med et hundrede 
Rdr. aarlige Gehalt; haver han dertil og 
Lyst gives ham eengang for alle fiirehundrkde 
Rdr.-i) 

De ved Frederiksværk i virkelig Tjeneste 
staaende Betjentere og Mestere Jnspecteur Fal- 
ster, Thodberg, Schogenberg, Smit,  Byssing, 
Brentha , Reiffenstein , Hornhaver, Jankey 
Vinkler, Ole Blik, Haureberg, forblive udi 
deres Tjeneste med den Gehalt og med de 
Vilkaar de nu have, saa længe de ere i Live. 

Olsen Forvalter ved Gronnesoegaard behol- 
der hvad han nu haver til Løn og Emolumem 
ter, men om Sygdom og Alderdom hindrer 
ham fra at paafee hans Tjeneste erholder han 
aarlig i Pension et hundrede Rdr. og Tyve 
Rdr. 

Huusholdersken sammesteds Md. Rude for- 
bliver i hendes Tjeneste med den Løn og hvad 
hun nu haver nemlig et hundrede og tjuge 
Rdr. 홢홢홢홢 Vil hun ei tjene længere, beholder 
hun istædenfor Løn og Kost et hundrede og 
halvtredsindstyve Rdr. aarlig. samt frie Bolig 
og Jldebrand. 

" Litra P. 
Forvalteren ved Llrrefoegaard Jorgensen 

forbliver i hans Tjeneste med den Gehalt han 
nu haver saa længe han Tjenesten med Troe- 
skab og Nidkjærhed forretter. 

y  I  Raaben: Kudsken Jens forbliver ligeledes 
udi Tjeneste ved een af mine Godser, saalænge 
han lever med den Gehalt han nu haver. · 

Huusholdersken Kiil, de ved Proviantvær- 
ket værende Beck og Morck forblive i deres 
Tjenester med samme Vilkaar som de nu have 
saalænge de sig troe og redelig opføre. 

Skovrideren Nielsen forbliver i sin Tjeneste 
med den Gehalt han nu haver men om han 
formedelst Svaghed vilde forlade samme erhol- 
der han i aarlig Pension et hundrede Ndr. 

Chirurgus Weisher forbliver i hans Em- « 
bede cindtil han et bedre kan erholde) med 
samme Løn og Emolumentey som han hidindtil 
haver haft. 

Gartner Frideric forbliver i sin Tjeneste 
ved Friderilsværk som Skov Planteur med den 
Gehalt han nu haver og belonnes hans udvi- 
sende Flittighed med færskildt Belønning. 

Classen. 

Efterat min Giæld er betalt efterat alle 
forstaaende Legata og Pensioner ere udbragte 
saavelsom Erecurorertie testaniekkti og Direc- 
tionen over det Fridericstværkske Fidei Commis 
deres Honoraria aarlig er udredet, hvad da 
aarlig overskyder as Fidei Commissets aarlige 
Indtægt» skal da anvendes. 

l )  til et Seminarium eller Agerdyrknings 
Skole, der skal etableres ved det Fredericwærk- 
skeEtablisseinent, bestaaende af een Lærer eller 
Jnstitutor samt Lærlinge der tages af gode 
skibjecta af Bondestandem 2 fra det Frideriks- 
iværkske Gods 2 fra Corselitze og Carlsseldt 
paa Falster; 1 fra Sjælland 1 fra Fyen 2 fra 
Jyllandsk). 

Til dette Instituts henlægges aarlig af « 
Fidei Commissets Jndtægter 1200 Rd. til Læ- 
reren, Lærlingernes samt fornødne Redskabers 
og Hjelpemidlers Anskaffende og Vedligehol- 
delse. 

Cca sscux 
Litr. G. 

2) til Skolevæsenets bedste Indretning paa 
det Fridericswærkske og de dermed eombinerede 
Falsterfke Godser-S. 

3) til de fattige og Nodlidende paa be- 
meldte Godser saavelsom ved Fridericswark der 

홢 J  Manden: confer hoosoiede Udkast i Henseende 
til Jndretningem 

·«홢«""««) I  Manden: ronfer Litr. C. 


